
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

 
Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
VISTI lo Statuto e il Regolamento Generale di Ateneo;  
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia; 
PRESO ATTO che con D.R. n.250/2018, Prot. n. 21385 del 5 febbraio 2018 è stato istituito il 
Gruppo di Lavoro “Ateneo Sostenibile”, composto da Professori, Ricercatori e Personale Tecnico 
Amministrativo, con il compito di: 

▪ coordinare e sviluppare le azioni dell’Ateneo nell’ambito della Sostenibilità; 
▪ tenere costantemente informato il Rettore delle azioni che intende intraprendere e dei 
risultati ottenuti; 
▪ redigere, su richiesta del Rettore, una relazione sulle attività svolte; 

VISTO il Piano Strategico Dipartimentale 2022-2024; 
CONSIDERATO che l’adozione di politiche sociali, economiche e ambientali sostenibili in grado di 
soddisfare i bisogni del presente senza compromettere le possibilità delle generazioni future sia 
oggi una necessità e anche un’opportunità in quanto generatrice di valori per la tutela e il 
rinnovamento del territorio; 
RICHIAMATO il Decreto del Direttore 693/2022, Prot. n. 3181 del 6 maggio 2022, relativo alla 
nomina del Gruppo di Lavoro Dipartimentale per la Sostenibilità; 
VISTA la richiesta inviata dalla Prof.ssa Erminia Ridolo relativa alla propria disponibilità a far parte 
del gruppo di Lavoro; 
SENTITO il parere del Prof. Massimo Corradi, Coordinatore del Gruppo di Lavoro Dipartimentale 
per la Sostenibilità; 

 
DECRETA 

 
1. di integrare il Gruppo di Lavoro Dipartimentale per la Sostenibilità con il nominativo della 

Prof.ssa Erminia Ridolo. 
 

Prof. Ovidio Bussolati 
 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  




		2022-08-11T16:47:52+0200
	IT
	Ovidio Bussolati




